Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

 И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

ПРИКАЗ

15.09.2020                                       г.Моршанск                                          №210

Об открытии группы

 для детей с расстройством

аутистического спектра

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом горо-

да Моршанска,  в  целях реализации положений Указа  Президента  Россий-

ской  Федерации от 7 мая 2012 г. N599 «О мерах по реализации государ-

ственной политики в области образования и науки» в части обеспечения до-

ступности дошкольного образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть на базе Муниципального бюджетного дошкольного образо-

вательного  учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №16 «Родни-

чок»  группу  компенсирующей направленности для детей с расстройством

аутистического спектра на 5 мест  с 01.10.2020 года.

2. Председателю ТПМПК (Гусева) провести внеочередное заседание

комиссии с целью определения  индивидуального образовательного маршру-

та детей с диагнозом «расстройство аутистического спектра).

3. Провести комплектование группы  компенсирующей направленности

для детей с расстройством аутистического спектра  детьми в срок до

30.09.2020 года.

4. Руководителю  Муниципального бюджетного дошкольного образо-

вательного  учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №16 «Родни-

чок» (Корнеева):

4.1. ввести в штатное расписание МБДОУ №16 «Родничок» дополни-

тельно 4 ставки:  0,5 ставки дефектолога, 0,5 ставки педагога-психолога, 0,5

ставки учителя-логопеда и 1 ставку тьютора;

4.2. разработать и утвердить пакет документов, регламентирующий де-

ятельность группы компенсирующей направленности для детей с расстрой-

ством аутистического спектра,  в соответствии с действующим законодатель-

ством РФ;

4.3. сформировать план-график  прохождения курсов повышения ква-

лификации сотрудников, включенных в деятельность группы компенсирую-

щей направленности для детей с расстройством аутистического спектра;

4.4. создать на базе группы компенсирующей направленности для де-

тей с РАС родительский клуб.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора МКУ «РЦСО» по развитию дошкольного образования

О.А.Щербакову.

Председатель комитета

по образованию и

молодежной политике                                                                  В.А. Комарова